Cum autem extet mandatum Dei: cum mos Ecclesiæ vetus sit: cum impurus cœlibatus plurima pareat scandala, adulteria, & alia scelera digna animaduersione boni magistratus: tamen mirum est, nulla in re maiorem exercere sæuitiam quàm aduersus coniugium Sacerdotū. Deus præcepit honore afficere cōiugium: leges in omnibus rebus publicis bene constitutis, etiam apud Ethnicos, maximis honoribus ornauerunt. At nunc capitalibus pœnis excruciantur, & quidem Sacerdotes contra Canonum voluntatem, nullā aliam ob causam, nisi propter coniugium. Paulus vocat doctrinam dæmoniorum quæ prohibet coniugium. 1. Tim. 4. Id facile nunc intelligi potest cū talibus supplicijs prohibitio coniugij defenditur

ditur. Sicut autem nulla lex humana potest mādatum Dei tollere, ita nec votum potest tollere mandatum Dei. Proinde etiam Cyprianus suadet, vt mulieres nubant, quæ non seruant promissam castitatem. Verba eius sunt hæc lib. 1. Epistol. Epistola XI. Si autem perseuerare non possunt, melius est vt nubant, quàm vt in ignem delitijs suis cadant: certè nullum fratribus aut sororibus scandalum facient. Et æquitate quadam vtuntur Canones erga hos, qui ante iustam ætatem vouerunt, quomodo ferè hæctenus fieri consuevit.

DE VOTIS MONACHORUM.

Quid de votis Monachorum apud nos doceatur, melius intelliget, si quis meminerit qualis status fuerit Monasteriorū: quàm multa contra Canones in ipsis Monasterijs quotidie fiebant. Augustini tēpore erant libera collegia, postea corrupta disciplina, vbique addita sunt vota: vt tanquam excogitato carcere, disciplina, restitueretur. Additæ sunt paulatim supra vota aliæ multæ obseruationes. Et hæc vincula multis

antè iustam aetatem contra Canones iniecta sunt. Multi inciderunt errore in hoc vitæ genus, quibus etiã si nõ deerant anni, tamen iudicium de suis viribus defuit. Qui sic irretiti erant, cogebantur manere, etiam si quidem beneficio Canonum liberari possent. Et hoc accidit magis etiam in Monasterijs virginum quàm Monachorũ, cum sexui imbecilliori magis parcendum esset. Hic rigor displicuit multis bonis viris ante hæc tempora, qui videbant puellas & adolefcẽtes in Monasteria detrudi propter victum: videbant quàm infeliciter succederet hoc consiliũ, quæ scandala pareret, quos laqueos conscientijs iniiceret. Dolebant auctoritatem Canonum in re periculosissima omnino negligi & contemni.

Ad hæc mala accedebat talis persuasio devotis, quam constat etiam olim displicuisse ipsis Monachis, si qui paulò cordatiores fuerunt: docebant vota paria esse baptismo: docebant